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CONSTANCIA SECRETARIAL Veinticinco de febrero de dos mil veintidds. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada. A despacho del sefior

Jyez para IO(pertinente.
i

NUELA CALLE GUEVARA
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de febrero de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacién del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente
proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se
liguidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia
Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la tasa de interés de
nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por Banco Agrario de Colombia S.A., contra Mélida Olaya Bernal, titular de la
cédula de ciudadania nimero 65.500.764, conforme al numeral 3 del articulo 446 del Cédigo
General del Proceso, aprobandola asi:
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jul-17 1.670% | 2.403% | 7 19,787.44 19,787.44 | 3,548,803.44
ago-17 1.670% | 2.403% | 30 84,803.30 104,590.74 | 3,633,606.74
sep-17 1.635% | 2.355% | 30 83,100.29 187,691.03| 3,716,707.03
oct-17 1.612% |2.323% | 30 81,971.44 269,662.47 | 3,798,678.47
nov-17 1.598% | 2.304% | 30 81,319.73 350,982.20| 3,879,998.20
dic-17 1.585% | 2.286% | 30 80,666.73 431,648.93| 3,960,664.93
ene-18 1.579% | 2.278% | 30 80,391.39 512,040.32| 4,041,056.32
feb-18 1.602% | 2.309% | 28 76,058.60 588,098.93 | 4,117,114.93
mar-18 |1.579% | 2.277% | 30 80,356.96 668,455.89 | 4,197,471.89
abr-18 1.565% | 2.257% | 30 79,667.53 748,123.42 | 4,277,139.42
may-18 |1.562% |2.254% | 30 79,529.47 827,652.88 | 4,356,668.88
jun-18 1.551% | 2.238% | 30 78,976.65 906,629.53 | 4,435,645.53
jul-18 1.533% | 2.213% | 30 78,110.99 984,740.52 | 4,513,756.52
ago-18 1.527% |2.205% | 30 77,798.80| 1,062,539.32 | 4,591,555.32
sep-18 1.518% |2.192% | 30 77,347.32| 1,139,886.64 | 4,668,902.64
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oct-18 1.505% | 2.174% | 30 76,721.17| 1,216,607.81| 4,745,623.81
nov-18 1.495% | 2.160% | 30 76,233.34 | 1,292,841.16 | 4,821,857.16
dic-18 1.489% | 2.151% | 30 75,919.35| 1,368,760.51| 4,897,776.51
ene-19 1.472%|2.128% | 30 75,080.57 | 1,443,841.08 | 4,972,857.08
feb-19 1.510% | 2.181% | 28 71,833.83| 1,515,674.91| 5,044,690.91
mar-19 1.486% | 2.148% | 30 75,814.62| 1,591,489.53 | 5,120,505.53
abr-19 1.483% |2.143% | 30 75,640.00| 1,667,129.53 | 5,196,145.53
may-19 |1.484% |2.145% | 30 75,709.86 | 1,742,839.39 | 5,271,855.39
jun-19 1.481%|2.141% | 30 75,570.12 | 1,818,409.51| 5,347,425.51
jul-19 1.480% | 2.139% | 30 75,500.23 | 1,893,909.74 | 5,422,925.74
ago-19 1.483% | 2.143% | 30 75,640.00| 1,969,549.74 | 5,498,565.74
sep-19 1.483% | 2.143% | 30 75,640.00 | 2,045,189.74 | 5,574,205.74
oct-19 1.467% |2.122% | 30 74,870.54 | 2,120,060.28 | 5,649,076.28
nov-19 1.462% | 2.115% | 30 74,625.33 | 2,194,685.62 | 5,723,701.62
dic-19 1.454% | 2.103% | 30 74,204.55| 2,268,890.17 | 5,797,906.17
ene-20 1.444% |2.089% | 30 73,712.96 | 2,342,603.13 | 5,871,619.13
feb-20 1.464% | 2.118% | 29 72,239.43| 2,414,842.56 | 5,943,858.56
mar-20 1.457% | 2.107% | 30 74,344.87 | 2,489,187.43 | 6,018,203.43
abr-20 1.438% |2.081% | 30 73,431.71| 2,562,619.15| 6,091,635.15
may-20 |1.402% |2.031% | 30 71,668.45| 2,634,287.59 | 6,163,303.59
jun-20 1.397% | 2.024% | 30 71,420.83 | 2,705,708.43 | 6,234,724.43
jul-20 1.397% | 2.024% | 30 71,420.83 | 2,777,129.26 | 6,306,145.26
ago-20 1.410% | 2.041% | 30 72,021.86| 2,849,151.12| 6,378,167.12
sep-20 1.427% |2.047% | 30 72,246.02 | 2,921,397.13| 6,450,413.13
oct-20 1.395% | 2.021% | 30 71,315.53 | 2,992,712.67 | 6,521,728.67
nov-20 1.377%|1.996% | 30 70,428.49 | 3,063,141.15| 6,592,157.15
dic-20 1.350% | 1.957% | 30 69,076.90| 3,132,218.05| 6,661,234.05
ene-21 1.340% | 1.943% | 30 68,577.54| 3,200,795.59| 6,729,811.59
feb-21 1.356% | 1.965% | 28 64,737.78 | 3,265,533.37 | 6,794,549.37
mar-21 1.347% | 1.952% | 30 68,898.64 | 3,334,432.02| 6,863,448.02
abr-21 1.339% | 1.942% | 30 68,541.84 | 3,402,973.86| 6,931,989.86
may-21 ]1.333% |1.933% | 30 68,220.38 | 3,471,194.24 | 7,000,210.24
jun-21 1.332%|1.932% | 30 68,184.64 | 3,539,378.88 | 7,068,394.88
jul-21 1.330% | 1.929% | 30 68,077.41 | 3,607,456.29 | 7,136,472.29
ago-21 1.334% | 1.935% | 30 68,291.84 | 3,675,748.14 | 7,204,764.14
sep-21 1.331%|1.930% | 30 68,113.16 | 3,743,861.29 | 7,272,877.29
oct-21 1.323%|1.919% | 30 67,719.71 | 3,811,581.00| 7,340,597.00
nov-21 1.336% | 1.938% | 30 68,399.01| 3,879,980.01| 7,408,996.01
dic-21 1.350% | 1.957% | 30 69,076.90| 3,949,056.91| 7,478,072.91
ene-22 1.364% | 1.978% | 30 69,788.96 | 4,018,845.87| 7,547,861.87
feb-22 1.410% | 2.042% | 16 38,430.50| 4,057,276.37 | 7,586,292.37
SALDO DE COSTAS 596,462.40
CAPITAL 3,529,016.00
INTERESES CORRIENTES 825,698.00
INTERESES MORATORIOS 4,057,276.37
OTROS CONCEPTOS 25.790

TOTAL LIQUIDACION 9,034,242.77

EL JUEZ,

NOTIFIQUES

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL

DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°011
Hoy 28 de febrero de 2022




